2021-5-06B00-20-0066-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por la 
falta de cálculo y la aplicación de deductivas, las cuales no fueron notificadas al proveedor 
por un monto de 144,796.67 pesos (ciento cuarenta y cuatro mil setecientos noventa y seis 

pesos 67/100 M.N.), por no haber solucionado dos tickets de Soporte Nivel 2 dentro del 
tiempo de atención de 27 horas laborables de acuerdo a los niveles de servicio establecidos 
en el numeral 3.4 'Características y actividades del servicio', 3.4.1 'Requerimientos' inciso d)